
『第8回神奈川県糖尿病協会 学術講演会』 開催のご案内 
謹啓 
先生におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、協会に参加されている施設の医師、コメディカルと糖尿病領域にご関心のある先生方を対象とした、 
『第8回神奈川県糖尿病協会学術講演会』を下記日時にて、開催させていただきます。 
ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。                     謹白 

共催 神奈川県糖尿病協会  田辺三菱製薬（株） 

日 時 ： 4月22日（水）19：15～21：00 

会 場 ： 崎陽軒横浜本店  4階 『ダイナスティー』 

20：00～21：00 特別講演 

 『 肥満・糖尿病に対する外科治療 』 
 演 者：四谷メディカルキューブ 

  減量・糖尿病外科センター長 笠間 和典 先生 

    

≪ プログラム ≫ 

神奈川県糖尿病協会 会長 
川崎市立井田病院 糖尿病内科 
          部長 半田 みち子 

19：15～19：30 製品紹介  SGLT2阻害薬 カナグル錠 田辺三菱製薬株式会社 

≪講演会≫  

 座 長 ：神奈川県糖尿病協会 理事  
                  H.E.Cサイエンスクリニック 理事長 平尾 紘一 先生 

19：30～20：00 一般講演 

 「 肥満糖尿病の食事療法 
  ～気づきの、きっかけ作ります！チームで支えるダイエット～ 」 

  演 者 ： H.E.Cサイエンスクリニック 管理栄養士 柳澤 恵美子 先生    

 

＊本会では、日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会に申請中です。 
＊本会では、日本糖尿病療養指導士認定・更新のための単位（0.5単位）を申請中です。 
＊本会では、神奈川県糖尿病療養指導士認定更新のための単位（1単位）を申請中です。 
＊当日は、先着100名の方に、お弁当をご用意しております。 
＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 

ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

21：00～ 閉会のご挨拶 神奈川県糖尿病協会 副会長 津村 和大 先生 

 



■電車をご利用の場合は・・・ 

横浜駅東口の階段を上がり、 

横浜中央郵便局の方へお越しください。 

郵便局の向かいです。  

 

横浜駅東口地下街ポルタから 

直接つながっております。 

エレベーターも完備しております。  

≪問い合わせ先≫ 田辺三菱製薬（株）横浜支店 
                               担当：大橋 理彦 TEL：045-472-2698 


